государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от   01 марта 2024 г. № 30-од

Об организации и проведении

заседания окружного учебно-методического объединения

 учителей географии

В целях повышения профессиональной компетенции учителей

географии Северо-Восточного образовательного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  И.А. Тихоновой,  методисту  организационно-методического отдела,

организовать и провести заседание окружного учебно-методического

объединения учителей географии  12 марта 2024 года в 15.00.

2.  Утвердить программу семинара (Приложение к приказу).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                        Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        И.А. Тихонова

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»

от 01.03.2024   №30-од

Программа

заседания окружного учебно-методического объединения

учителей географии

Тема: «Формирование и развитие функциональной грамотности учащихся на

уроках   географии   как важнейшее условие повышения качества

образования»

Дата проведения: 12.03.2024 г.

Время: 15.00

Форма проведения: дистанционная

Ссылка для подключения:  https://telemost.yandex.ru/j/34264465068390

п/№ Тема выступления Ответственный

1. Вступительное слово И. А. Тихонова   методист

ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ»

2. Функциональная грамотность при

решении заданий ОГЭ по

географии.

Р.Х. Нуриева, учитель

географии ГБОУ СОШ с.

Алькино

3. Формирование математической

грамотности на уроках географии.

С. Н. Якупова , учитель

географии ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино

4 Формирование читательской

грамотности на уроках географии.

О. С. Моисеева, учитель

географии ГБОУ СОШ им. Ф.

Н. Ижедерова с. Рысайкино

5 Формирование

естественнонаучной грамотности

на уроках географии.

Р.Р. Зарипова, учитель

географии ГБОУ СОШ  с.

Новое Усманово

https://telemost.yandex.ru/j/34264465068390

		2024-03-20T11:08:49+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова